PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2023

№96
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №243 «Об утверждении муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования город Шарыпово» (в редакции от 24.01.2023 №34)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №243 «Об утверждении муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования город Шарыпово» (в редакции от 10.10.2022 №310, от 11.11.2022 №370, от 24.01.2023 №34) следующие изменения:
1.1. В Приложении к постановлению «муниципальная программа «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования город Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» цифры «76736,27; 6594,92; 4837,03; 1757,89; 6045,93; 1208,90; 6045,93; 1208,90» заменить цифрами «81810,17; 9542,92; 6041,13; 3501,79; 7052,93; 2215,90; 7164,83; 2327,80» соответственно.

1.2. В Приложении № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования город Шарыпово  за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования город Шарыпово», строки 1, 1.1, 1.3 изложить в следующей редакции:
	1
	Муниципальная программа
	Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования город Шарыпово
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	9 542,92
	7 052,93
	7 164,83
	23 760,69

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Шарыпово
	005
	4 638,20
	3 353,60
	3 353,60
	11 345,40

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	3 648,85
	2 839,83
	2 951,73
	9 440,43

	МКУ "СГХ"
	133
	837,60
	837,60
	837,60
	2 512,80

	КУМИ и ЗО
	117
	389,00
	0,00
	0,00
	389,00

	МКУ "УКС"
	131
	29,26
	21,9
	21,9
	73,06

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования город  Шарыпово в чрезвычайных ситуациях
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	8 940,32
	6 500,33
	6 612,23
	21 663,89

	в том числе по ГРБС:
	Х

	Администрация города Шарыпово
	005
	4 588,20
	3 353,60
	3 353,60
	11 295,40

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	3 648,85
	2 839,83
	2 951,73
	9 440,43

	МКУ "СГХ"
	133
	285,00
	285,00
	285,00
	855,00

	МКУ "УКС"
	131
	29,26
	21,90
	21,90
	73,06

	КУМИ и ЗО
	117
	389,00
	0,00
	0,00
	389,00

	1.3.
	Подпрограмма 3
	Профилактика правонарушений
на территории города Шарыпово
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	50,00
	0,00
	0,00
	50,00

	в том числе по ГРБС:
	Х

	Администрация города Шарыпово
	005
	50,00
	0,00
	0,00
	50,00

1.3. В Приложении № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования город Шарыпово», строки 1, 1.1, 1.3 изложить в следующей редакции:
	1
	Муниципальная программа
	Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования город Шарыпово
	Всего
	9 542,92
	7 052,93
	7 164,83
	23 760,69

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	6 041,13
	4 837,03
	4 837,03
	15 715,21

	краевой бюджет
	3 501,79
	2 215,90
	2 327,80
	8 045,49

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования город  Шарыпово  в чрезвычайных ситуациях
	Всего
	8 940,32
	6 500,33
	6 612,23
	22 052,89

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	5 438,53
	4 284,43
	4 284,43
	14 007,41

	краевой бюджет
	3 501,79
	2 215,90
	2 327,80
	8 045,49

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	1.3.
	Подпрограмма 3
	Профилактика правонарушений
на территории города Шарыпово
	Всего
	50,00
	0,00
	0,00
	50,00

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	50,00
	0,00
	0,00
	50,00

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

1.4. В Приложении №3 «Подпрограмма «Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования город Шарыпово» к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования город Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «72997,45; 6042,32; 4284,43; 1757,89; 5493,33; 1208,90; 5493,33; 1208,90» заменить цифрами «78021,35; 8940,32; 5438,53; 3501,79; 6500,33; 2215,90; 6612,33; 2327,80» соответственно.

1.5. Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования город Шарыпово» изложить в следующей редакции:

	Перечень мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы, тыс.рублей
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2023
	2024
	2025
	итого на 2023-2025гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	ЦЕЛЬ: Последовательное снижение рисков чрезвычайных ситуаций, повышение защищенности населения и территории муниципального образования города Шарыпово от угроз природного и техногенного характера

	1
	Задача 1. Обеспечение предупреждения  возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижение ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций муниципального характера.

	1.1.
	Оплата услуг единых диспетчерских служб в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования город Шарыпово в чрезвычайных ситуациях"
	Администрация города Шарыпово
	005
	0309
	0410087120
	244
	2 750,00
	2 039,70
	2 039,70
	6 829,40
	Круглосуточное функционирование телефона экстренной службы 112, незамедлительное руководство экстренными действиями по предотвращению или ликвидации последствий возникших ЧС

	1.2.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального пожарного поста в поселке Горячегорск в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования город Шарыпово в чрезвычайных ситуациях"
	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	0310
	0410087220
	111; 119; 121; 129;244;247;852;853;831
	1 064,74
	1 064,74
	1 064,74
	3 194,22
	Выполнение мероприятий по обеспечению деятельности пожарного поста

	1.3.
	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования город Шарыпово в чрезвычайных ситуациях"
	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	0310
	0410010210
	111; 119
	727,19
	727,19
	727,19
	2 181,57

	1.4.
	Расходы на создание материальных ресурсов в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования город Шарыпово в чрезвычайных ситуациях"
	Администрация города Шарыпово
	005
	0309
	0410088940
	244
	50,00
	50,00
	50,00
	150,00

	1.5.
	Расходы на осуществление мероприятий по предотвращению чрезвычайных ситуаций в осенне-весенний периоды в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования город Шарыпово в чрезвычайных ситуациях"
	МКУ "СГХ"
	133
	0310
	0410089080
	244
	70,00
	70,00
	70,00
	210,00

	1.6.
	Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования город Шарыпово в чрезвычайных ситуациях"
	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	0310
	0410010490
	111; 119
	90,29
	0,00
	0,00
	90,29

	2
	Задача 2. Обеспечение профилактики и тушения пожаров в городе Шарыпово

	2.1.
	Софинансирование расходов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования город Шарыпово в чрезвычайных ситуациях"
	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	0310
	04100S4120
	244
	88,33
	40,90
	40,90
	170,13

	2.2.
	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования город Шарыпово в чрезвычайных ситуациях"
	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	0310
	0410074120
	244
	1 678,30
	1 007,00
	1 118,90
	3 804,20

	3
	Задача 3. Своевременная ликвидация случаев инфекционной заболеваемости

	3.1.
	Выполнение отдельных мероприятий по проведению заключительной дезинфекции в местах (очагах) возникновения инфекционных заболеваний в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования город Шарыпово в чрезвычайных ситуациях"
	Администрация города Шарыпово
	005
	 0113
	0410087300
	244
	55,00
	55,00
	55,00
	165,00

	3.2.
	Комплекс проводимых неспецифических мероприятий, направленных на предупреждение распространения и ликвидацию вспышек инфекционных заболеваний в части оплаты работ (услуг) по дезинсекции в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования город Шарыпово в чрезвычайных ситуациях"
	МКУ "СГХ"
	133
	 0113
	0410087530
	244
	215,00
	215,00
	215,00
	645,00

	3.3.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (в соответствии с Законом края от 13 июня 2013 года № 4-1402) в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования город Шарыпово в чрезвычайных ситуациях"
	Администрация города Шарыпово
	005
	0412; 0603; 0113
	0410075180
	121; 129; 244
	1 667,60
	1 208,90
	1 208,90
	4 085,40

	3.5.
	Софинансирование на обустройство мест (площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение контейнерного оборудования в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования город Шарыпово в чрезвычайных ситуациях"
	МКУ "УКС"
	131
	0605
	04100S4630
	244
	29,26
	21,90
	21,90
	73,06

	3.6.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (в соответствии с Законом края от 13 июня 2013 года № 4-1402) в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования город Шарыпово в чрезвычайных ситуациях"
	Администрация города Шарыпово
	005
	0603
	0410089710
	244
	0,01
	0,00
	0,00
	0,01

	3.7.
	Расходы на мероприятия по неспецифической профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем организации и проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков территории природных очагов клещевых инфекций в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования город Шарыпово в чрезвычайных ситуациях"
	Администрация города Шарыпово
	005
	0909
	0410075550
	244
	65,60
	0,00
	0,00
	65,60

	3.8.
	Приобретение оборудования в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования город Шарыпово в чрезвычайных ситуациях"
	КУМИиЗО
	117
	0113
	0410090060
	244
	389,00
	0,00
	0,00
	389,00

	Итого по подпрограмме

	8 940,32
	6 500,33
	6 612,23
	22 052,88

1.6. Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение безопасности населения, профилактика угроз терроризма и экстремизма на территории муниципального образования город Шарыпово» к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования город Шарыпово» строку 1.1. изложить в следующей редакции:
	1.1.
	Видеомониторинг и управление сетевыми камерами и серверами в рамках подпрограммы "Обеспечение безопасности населения, профилактика угроз терроризма и экстремизма на территории муниципального образования город Шарыпово"
	МКУ "СГХ"
	133
	0309
	0420088020
	244
	552,60
	552,60
	552,60
	1 657,80
	услуги по объединению в единую сеть и обслуживанию камер наружного видеонаблюдения, с выходом на сервер, расположенный в отделе полиции и дублирование сигнала в ЕДДС

1.7. В Приложение №5 «Подпрограмма «Профилактика правонарушений на территории города Шарыпово» к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования город Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
	Выполнение мероприятий подпрограммы в 2018 - 2025 годах предусматривает средства бюджета городского округа г.Шарыпово (далее по тексту программы – Бюджет города Шарыпово) всего – 50,00 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 г.– 0,00 тыс. руб.,

2019 г.– 0,00 тыс. руб.

2020 г.– 0,00 тыс. руб.

2021 г.– 0,00 тыс. руб.

2022 г.– 0,00 тыс. руб.

2023 г.– 50,00 тыс. руб.

2024 г.– 0,00 тыс. руб.

2025 г.– 0,00 тыс. руб.

Объемы и источники финансирования ежегодно корректируются, исходя из имеющихся возможностей бюджета.

1.8. В Приложении № 2 к подпрограмме «Профилактика правонарушений на территории города Шарыпово» к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования город Шарыпово»:

1.8.1. дополнить строкой следующего содержания:

	1.8.
	Расходы для размещения информации в эфире в рамках подпрограммы "Профилактика правонарушений на территории муниципального образования город Шарыпово"
	Администрация города Шарыпово
	005
	0113
	0430090080
	244
	50,00
	0,00
	0,00
	50,00

1.8.2. строку Итого по подпрограмме изложить в следующей редакции:

	Итого по подпрограмме

	50,00
	0,00
	0,00
	50,00

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово

 В.Г. Хохлов